[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO
Processo de Dispensa de Licitação Nº 194/2024
Processo administrativo Nº 252/2024
Valor total: R$ 1.362,00
Objeto: Contratação de gráfica para impressão das agendas escolares e cadernos pedagógicos. As agendas são de uso dos alunos da educação infantil e ensino fundamental da EMEF Duque de Caxias e educação infantil da EMEI Sementinhas do Bem e os cadernos pedagógicos para uso dos professores no decorrer do ano escolar de 2024.

Justificativa: em função de transferências de alunos (saídas e novos), e da rotatividade de professores, faz-se necessária a aquisição de mais unidades de agendas escolares e de cadernos pedagógicos para suprir a necessidade no corrente ano de 2024.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	GRÁFICA DALLAS LTDA
	92.561.356/0001-12
	R$ 1.362,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,      inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa(s) com o fim de dar atendimento aos objetos referidos na Solicitação de Serviço/Material nº 2024/628.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Sul, 13 de junho de 2024.
ROBERTO MARTIM SCHAEFFER
PREFEITO MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]